



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 2
Uniwersytetu Medycznego w Łódź
Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 08.10.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: postępowania 141/TP/ZP/D/2024 – Dostawy odczynników dla Pracowni Diagnostyki Dermatologicznej (Mikologii)

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, t.j. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 04.10.2024 r.:

1. Dotyczy Pakiet nr 1

Czy Zamawiający w pozycjach nr 6, 8, 12, 13, 19 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży i odczynników które nie są przeznaczone do diagnostyki in Vitro w związku z tym nie istnieje obowiązek ich rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

2. Czy Zamawiający w pozycji nr 20 wyrazi zgodę na zaoferowanie głąszczek, które nie są przeznaczone do diagnostyki in Vitro w związku z tym nie istnieje obowiązek ich rejestracji w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający w pozycji nr 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża z terminem ważności 45 dni od daty produkcji i minimum 5 tygodni od daty dostawy?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający w pozycji nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie płytki dwusekcyjnej, Sabouraud Dextrose Agar z Chloramphenicolem i Sabouraud Dextrose Agar z Chloramphenicolem i Actidionem?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

5. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji w jakim zakresie Zamawiający wymaga zapewnienia kontroli zewnątrzlaboratoryjnej. Informacja jest niezbędna aby prawidłowo skalkulować ofertę.

Odpowiedź: Kontrola labquality 5260- Hodowla grzybów



6. Dotyczy SWZ. Rozdział II.I Przedmiotowe środki przedmiotowe, pkt 1.a), b), c) - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą katalogów, folderów, opisów itp. materiałów producenta, deklaracji zgodności oraz certyfikaty kontroli jakości i zgodzi się na ich samodzielne pobranie dokumentów bezpośrednio ze strony wykonawcy, do której Zamawiający będzie miał stały, całodobowy i bezpłatny dostęp? Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Wykonawca udostępni adres strony internetowej, na której będą się znajdowały wymagane dokumenty, do samodzielnego pobrania przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ

7. Dotyczy SWZ. Rozdział II. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1, dotyczący pakietu 4 oraz załącznik nr 2, Formularz asortymentowo-cenowy, dotyczący pakietu 4 oraz załącznik nr 4, projektu umowy, § 5, pkt. 1, dotyczący pakietu 4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników do barwienia metodą Grama z minimum 5-miesięcznym terminem ważności? Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

8. Dotyczy SWZ. Rozdział II. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 1, dotyczący pakietu 3 oraz załącznik nr 2, Formularz asortymentowo-cenowy, dotyczący pakietu 3 oraz załącznik nr 4, projektu umowy, § 5, pkt. 1, dotyczący pakietu 3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników z pozycji 8. McFarland Standard z minimum 3-miesięcznym terminem ważności? Uzasadnienie: Ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

9. Pytania do Umowy (Załącznik nr 4 do SWZ): Dotyczy § 1 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca jest zobowiązany do bieżącego aktualizowania, w tym dostosowywania do aktualnie obowiązujących przepisów prawa i norm, deklaracji zgodności dostarczanych towarów i przedkładania Zamawiającemu zaktualizowanych deklaracji w terminie 7 dni od daty zaistnienia okoliczności uzasadniających aktualizację, z zastrzeżeniem sytuacji, w której Wykonawca zapewnił Zamawiającemu całodobowy dostęp do biblioteki technicznej dostępnej pod adresem www. zawierającej aktualne deklaracje zgodności dostarczanych towarów. Wykonawca jest także zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu deklaracji zgodności dostarczanych towarów, w odniesieniu do których obowiązek ich posiadania powstał w trakcie realizacji niniejszej umowy, w terminie 14 dni od daty wejścia w życie obowiązku posiadania deklaracji z zastrzeżeniem sytuacji, w której Wykonawca zawiadomił o powyższym Zamawiającego i zapewnił całodobowy dostęp do biblioteki technicznej dostępnej pod adresem www."? Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy, dzięki której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu zawsze aktualnych dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji oraz kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania i rozszerzenie zapisu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ

10. Dotyczy §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu na następujący: „wykonawca zapewnia dostawę towaru wymienionego w §1 w ciągu 7 dni roboczych (pn-pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w



godzinach 08:00 – 14:00. Zamówienia mogą być składane w formie elektronicznej, faxem oraz w formie pisemnej. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym (pn-pt z wyłączeniem dni wolnych od pracy) w godzinach 7:30-13:00, po wyznaczonym terminie.”? Uzasadnienie: Wykonawca w związku z automatyzacją procesu składania zamówień, zrezygnował z możliwości przesyłania zamówień faksem, gdyż często te dokumenty były niepełne lub nieczytelne. Istnieje możliwość składania zamówień poprzez platformę.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje SWZ w zakresie Załącznika nr 4 - Wzoru umowy - § 4 ust. 2 zmieniając zapis na: wykonawca zapewnia dostawę towaru wymienionego w §1 w ciągu 7 dni roboczych (pn-pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) w godzinach 08:00 – 14:00. Zamówienia mogą być składane w formie elektronicznej, faxem lub w formie pisemnej. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Pracowni Dermatologicznej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym (pn-pt z wyłączeniem dni wolnych od pracy) w godzinach 7:30-13:00, po wyznaczonym terminie.”?

11. Dotyczy § 5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na uzupełnienie dostawy do 48 h od dnia zgłoszenia braków w przypadku wystąpienia braków ilościowych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

12. Dotyczy § 5 ust. 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na dostarczenie towaru wolnego od wad do 48 h, licząc od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji bądź od upływu terminu na jej rozpatrzenie w przypadku stwierdzenia wad jakościowych?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary i modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 ust. 5 w wysokości 350 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”?

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

14. Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 2 lit. a - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dwukrotnego dostarczenia towaru wadliwego, bądź niezgodnego z umową w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy”

Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje SWZ w zakresie Załącznika nr 4 - Wzoru umowy - § 7 ust. 2 pkt 2 lit. a zmieniając zapis na: dwukrotnego dostarczenia towaru wadliwego, bądź niezgodnego z umową w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy”

15. Dotyczy § 7 ust. 2 pkt 2 lit. b - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „dwukrotna w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy zwłoka w dostawie zamówionego towaru (w tym również w przypadku braków ilościowych w dostawie) lub towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej”?



Odpowiedź: Tak. Zamawiający modyfikuje SWZ w zakresie Załącznika nr 4 - Wzoru umowy - § 7 ust. 2 pkt 2 lit. B zmieniając zapis na: dwukrotna w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy zwłoka w dostawie zamówionego towaru (w tym również w przypadku braków ilościowych w dostawie) lub towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej"

Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, j.t. ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie: załącznik nr 4 do SWZ - wzór umowy,
Na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy PZP zmodyfikowany załącznik tj. wzór umowy Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

Zastępca Kierownika Działu Zamówień Publicznych
Wł. Dył-Niedźwiecka
mgr Maria Dył-Niedźwiecka